令和 2年 6月 15日

関係者各位

                                       社会福祉法人ウェルＮＣ

                                          たてがみの郷・あんきな

                                               施設長  和田 由実子

新型コロナウイルス感染症に係る法人の対応について

 新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、ご家族の皆様には当施設の感染予防対策にご協力を頂き

ありがとうございます。6 月 15 日から島根県では北海道、埼玉県、千葉県、東京都及び神奈川県の

5都道府県以外との往来について自粛要請が解除されたところではありますが、当施設では下記の通

り対応することとしましたのでお知らせ致します。

記

1. 施設での面会については、6月末日までは引き続き中国 5県に在住のご家族様に限らせて頂きま

す。それ以降の対応につきましては改めてお知らせ致します。

2. 面会等は、1 階面談室にて短時間(15分程度)とさせて頂きます。その際、玄関ホールで検温、

（37℃以上の方はご遠慮願います）受付表の記入、手洗い、マスクの着用をお願いします。

尚、面会時、込み合う事も想定されますので、ご希望の方は事前にご連絡頂きますようお願い

致します。ただ状況によりご希望に添えないことがありますのでご了承下さい。

3. ご家族または近親者が、北海道、埼玉県、千葉県、東京都及び神奈川県の 5都道府県へ外出や

該当地域から帰省された場合はご連絡をお願い致します。状況により通い、訪問サービスを中

止させて頂き、自宅待機をお願いする場合があります。

4. 老健ご利用者の洗濯物の受け渡しは、今までどおり施設玄関前での受け渡しとさせて頂きま

す。事前に連絡をお願いします。

※尚、現時点では感染リスクがなくなったわけではありません。今後も利用者様の感染予防対策を

行って参りますが、ご家族の皆様も「基本的な感染対策の徹底」（①「三つの密の回避」、②人と

人との距離の確保、③マスクの着用、④手洗いなどの手指衛生など）を引き続きお願いします。

今後の状況により緊急臨時的な対応を行う場合がありますのでご了承下さい。

ご不明な点等ありましたら下記までご連絡下さい。

社会福祉法人ウェルＮＣ 介護老人保健施設たてがみの郷     Tel(0854)85-8181（吉田）

グループホームたてがみの郷      Tel(0854)85-7272（神崎）

通所リハビリテーションたてがみの郷  Tel(0854)85-8187（松村）

            小規模ホームあんきな         Tel(0854)85-7500（重田）